
 

REGIONE PIEMONTE BU37 12/09/2024 
 

Codice A1615A 
D.D. 2 settembre 2024, n. 672 
Rettifica, per mero errore materiale, dell' Allegato ''A - Tabella 1" alla Determina Dirigenziale 
n. 629/A1615A/2024 del 07/08/2024 avente per oggetto: ''L.r. 14/2019 art. 30 - L. 234/2021. 
D.G.R. - n. 2-5814 del 21 ottobre 2022: Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane. D.G.R. n 
1-6829 - 8 maggio 2023 - "Bando per la realizzazione di Piani di Sviluppo di Green 
Communities (GC) - Concessione del finanziamento... 
 
 

 

ATTO DD 672/A1615A/2024 DEL 02/09/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  Rettifica, per mero errore materiale, dell' Allegato “A – Tabella 1" alla Determina 

Dirigenziale n. 629/A1615A/2024 del 07/08/2024 avente per oggetto: “L.r. 14/2019 
art. 30 - L. 234/2021. D.G.R. - n. 2-5814 del 21 ottobre 2022: Fondo per lo sviluppo 
delle montagne italiane. D.G.R. n 1-6829 - 8 maggio 2023 - "Bando per la 
realizzazione di Piani di Sviluppo di Green Communities (GC) – Concessione del 
finanziamento di € 8.468.628,00 alle Green Community in allegato – Impegno di 
spesa di euro € 8.468.628,00 sul capitolo 242217 del Bilancio finanziario gestionale 
2024-2026 – annualità 2024 – 2025 e 2026.” 
 

Premesso che 
 
con la Determina Dirigenziale n. 187/A1615A/2024 del 25/03/2024 si è provveduto 
all’approvazione della graduatoria definitiva dei Piani di Sviluppo GC di cui al "Bando per la 
realizzazione di Piani di Sviluppo di Green Communities” approvato con con determinazione 
dirigenziale n. 475/A1615A/2023 del 04/07/2023; 
 
con la Determina Dirigenziale n. 629/A1615A/2024 del 07/08/2024 si è provveduto: 
 
- alla concessione del finanziamento di € 8.468.628,00 alle Green Community ed al relativo 
impegno di spesa di euro € 8.468.628,00 sul capitolo 242217 del Bilancio finanziario gestionale 
2024-2026 – annualità 2024 – 2025 e 2026 in favore delle Green Community ammissibili e 
finanziabili, in base alla disponibilità finanziaria elencate nell’Allegato 1) alla determinazione 
dirigenziale n. 187 del 25/03/2024 e nello specifico: 
 
• MAIRA GRANA 
• SINERGIE IN CANAVESE 
• GC SESIA GREEN 



 

• GC VALCHIUSELLA “DI ACQUA E DI PIETRA” 
• GC VALLE TANARO (parzialmente finanziabile)  

- a prendedre atto che tutti gli interventi inseriti nel Piano Operativo (Ipo) di tali Green 
Community sono dotati del proprio C.U.P, così come indicato nell’Allegato “A – Tabella 1” alla 
suddetta determinazione n. 629/A1615A/2024; 

 
Verificato che in tale sopraccitato “Allegato A – Tabella 1”, per mero errore materiale, 
nell'elencazione dei Cup assegnati agli Ipo associati al soggetto attuatore UNIONE MONTANA 
DEI COMUNI DELLA VALSESIA è stato indicato il soggetto attuatore errato ossia UNIONE DI 
COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA; 
 
Inoltre nella stessa tabella è stato riportato il CUP dei due Inteventi del Piano Operativo della GC 
SESIA GREEN (Ipo9 ed Ipo17) che non sono stati ammessi in sede di valutazione ( verbali agli atti 
del settore Sviluppo dela Montagna) e che non rientrano nel finanziamento concesso a valere sul 
"Bando per la realizzazione di Piani di Sviluppo di Green Communities (GC). 
 
Tali CUP , pur essendo corretti, non rilevano ai fini della concessione del contributo in essere e 
vanno pertanto non riportati; 
 
Pertanto 
 
con il presente provvedimento si rende, necessario procedere alla rettifica, per mero errore 
materiale, dell’ “Allegato A – Tabella 1” alla Determina Dirigenziale n. 629/A1615A/2024 del 
07/08/2024 al fine di modificare parte del suddetto allegato come segue: 
 
ERRATA:  
 

Soggetto Attuatore  

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 

Intervento CUP richiesti 

Ipo1 G51B24000180002 

Ipo2 G71E24000070002 

Ipo3 (INTERVENTO SOSPESO) I33H11000310005 

Ipo4 F92E22000770004 

Ipo5 G92E23000790006 

Ipo6 G71E24000070002 

Ipo7 G63G24000050002 

Ipo8 G63G24000050002 

Ipo9  G63G24000050002 

Ipo10 G71E24000070002 

Ipo11 G63G24000050002 

Ipo12 G71E24000070002 

Ipo13 G71E24000070002 

Ipo14 G71E24000070002 



 

Ipo15 G71E24000070002 

Ipo16 G43D24000100002 

Ipo17 G67B24000040002 

 
CORRIGE:  
 

Soggetto Attuatore  

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Intervento CUP richiesti 

Ipo1 G51B24000180002 

Ipo2 G71E24000070002 

Ipo3 (INTERVENTO SOSPESO) I33H11000310005 

Ipo4 F92E22000770004 

Ipo5 G92E23000790006 

Ipo6 G71E24000070002 

Ipo7 G63G24000050002 

Ipo8 G63G24000050002 

Ipo9  NON AMMESSO 

Ipo10 G71E24000070002 

Ipo11 G63G24000050002 

Ipo12 G71E24000070002 

Ipo13 G71E24000070002 

Ipo14 G71E24000070002 

Ipo15 G71E24000070002 

Ipo16 G43D24000100002 

Ipo17 NON AMMESSO 

 
 
Dato atto che: 
 
• restano valide tutte le altre disposizioni contenute nella predetta Determina Dirigenziale n. 
629/A1615A/2024 del 07/08/2024 e nell’ “Allegato A – Tabella 1” alla suddetta Determina 
Dirigenziale; 
 
La presente Determina Dirigenziale non comporta spesa; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 
2024; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L. n. 241/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge regionale 
n.14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l' art. 17 della l.r. n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e ss.mm.ii.; 

• la L. n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• la L. n. 234/2021; 

• la D.G.R. - n. 2-5814 del 21 ottobre 2022; 

• la D.G.R. - n 1-6829 dell'8 maggio 2023; 

• la l.r. 14/2019; 

• la D.G.R. - n. 4-8114 del 31/01/2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

 
DETERMINA  

 
- di rettificare, per mero errore materiale, l’ “Allegato A – Tabella 1” alla Determina Dirigenziale n. 
629/A1615A/2024 del 07/08/2024 al fine di modificare parte del suddetto allegato come segue: 
 
ERRATA:  
 

Soggetto Attuatore  

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 

Intervento CUP richiesti 

Ipo1 G51B24000180002 

Ipo2 G71E24000070002 

Ipo3 (INTERVENTO SOSPESO) I33H11000310005 

Ipo4 F92E22000770004 

Ipo5 G92E23000790006 

Ipo6 G71E24000070002 



 

Ipo7 G63G24000050002 

Ipo8 G63G24000050002 

Ipo9  G63G24000050002 

Ipo10 G71E24000070002 

Ipo11 G63G24000050002 

Ipo12 G71E24000070002 

Ipo13 G71E24000070002 

Ipo14 G71E24000070002 

Ipo15 G71E24000070002 

Ipo16 G43D24000100002 

Ipo17 G67B24000040002 

 
CORRIGE:  
 

Soggetto Attuatore  

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Intervento CUP richiesti 

Ipo1 G51B24000180002 

Ipo2 G71E24000070002 

Ipo3 (INTERVENTO SOSPESO) I33H11000310005 

Ipo4 F92E22000770004 

Ipo5 G92E23000790006 

Ipo6 G71E24000070002 

Ipo7 G63G24000050002 

Ipo8 G63G24000050002 

Ipo9  NON AMMESSO 

Ipo10 G71E24000070002 

Ipo11 G63G24000050002 

Ipo12 G71E24000070002 

Ipo13 G71E24000070002 

Ipo14 G71E24000070002 

Ipo15 G71E24000070002 

Ipo16 G43D24000100002 

Ipo17 NON AMMESSO 

 
- di dare atto che restano valide tutte le altre disposizioni contenute nella predetta Determina 
Dirigenziale n. 629/A1615A/2024 del 07/08/2024 compresi i suoi Allegati in particolare l’ 
“Allegato A – Tabella 1” alla suddetta Determina Dirigenziale; 



 

 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto,ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.lgs n. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

 
 
 


